
                                                                                                         

Prot. vedi  segnatura lì, vedi segnatura

Alle sezioni di:
Pubblicità Legale – 
Albo on-line 
Amministrazione 
Trasparente
del sito internet dell’istituzione 
scolastica
www.icfoligno2.it.it

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 9707 del 27 aprile 2021 “Realizzazione
di  percorsi  educativi  volti  al  potenziamento  delle  competenze  e  per  l’aggregazione  e la
socializzazione  delle  studentesse  e  degli  studenti  nell'emergenza  covid-19”,  di  cui  all’Obiettivo
Specifico 10.1 “Riduzione della dispersione scolastica e formativa” per il periodo di programmazione
2014/2020. Azione 10.1.1A.– Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche
gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali. Nota D.G. MIUR prot. AOODGEFID-17653 del
07/06/2021  - Autorizzazione Progetti 10.1.1A-FSEPON-UM-2021-23  e  10.2.2A-FSEPON-UM-
2021-25

Progetto: 10.1.1A-FSEPON-UM-2021-23  CUP: G63D21001890007 
Progetto: 10.2.2A-FSEPON-UM-2021-25  CUP: G63D21001910007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto Il R.D. 23/05/1924 n. 827 e successive modificazioni;

Visto In particolare l’art. 91 del regolamento sulla contabilità generale dello Stato;

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.
ii.;

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,  ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59;

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali,  per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";

Visto  il  Decreto  Legislativo  30 marzo 2001,  n.  165 recante  “Norme generali  sull’ordinamento  del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

Vista  la  legge 13 luglio  2015 n.  107,  concernente “Riforma del  sistema nazionale  di  istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

Visto  il  Decreto  Interministeriale  129/2018  “Regolamento  concernente  le  istruzioni generali sulla

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado
Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E 
PEO pgic86000e@istruzione.it P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it  sito www.icfoligno2.info – www.icfoligno2.edu.it 

PGIC86000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002239 - 29/06/2021 - 4.5 - U

http://www.icfoligno2.it.it/
http://www.icfoligno2.edu.it/
http://www.icfoligno2.info/
mailto:pgic86000e@pec.istruzione.it
mailto:pgic86000e@istruzione.it


                                                                                                         

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

Visto  il  PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della
Commissione Europea;

Visto  L’avviso  pubblico  Prot.  n.  AOODGEFID/9707 del  27/04/20210  – Obiettivo Specifico 10.2
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze,
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e
anche tramite percorsi on-line. Fondi Strutturali  Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.

Viste le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto con le quali è statao approvato il
progetto;

Vista la nota M.I.U.R. prot. n° Prot. AOODGEFID-17653 del 07/06/2021 relativa all’autorizzazione del
Progetto “E_State a scuola” con codice identificativo 10.1.1A-FSEPON-UM-2021-23, con la quale si
assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 15.246,00 e all’autorizzazione del Progetto “Summer
STEAM” con la quale si assegna a codesto istituto il finanziamento di € 81.312,00

Viste le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi P.O.N.

Tenuto Conto dell’Avviso di selezione di esperti esterni Prot. 2125 del 18 giugno 2021 

Constata l’esigenza di prorogare la scadenza  del termine di presentazione della domanda di 
partecipazione

DETERMINA

Art. 1 – Proroga scadenza termine di presentazione della candidatura

La domanda di partecipazione di cui all’Avviso Prot. n. 2125/4.5 del 18 giugno 2021 per i moduli sotto
indicati.

N Titolo modulo e
Attività Ore

Numero
max

alunni

Figura
Professionale

1   “English in use -Primaria” 30 20
n. 1 Esperto

2   “English in use -Secondaria” 30 20
n. 1 Esperto

Gli  allegati  dovranno  pervenire,  in  formato  digitale,  entro  e  non  oltre  le  ore  14  del  02/07/2021
esclusivamente all’indirizzo di posta elettronica pgic86000e@istruzione.it

Art. 2 – Norma di rinvio

Per quanto non previsto dal presente atto si rinvia all’Avviso Prot. n. 1699/4.5

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Morena Castellani

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado
Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E 
PEO pgic86000e@istruzione.it P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it  sito www.icfoligno2.info – www.icfoligno2.edu.it 

PGIC86000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002239 - 29/06/2021 - 4.5 - U

http://www.icfoligno2.edu.it/
http://www.icfoligno2.info/
mailto:pgic86000e@pec.istruzione.it
mailto:pgic86000e@istruzione.it


                                                                                                         

Firma autografa sosttuita da indicazione a mezzo stampa ai sensi
dell'art.3 co. 2, del D.lg 1202 / 1993 n. 3

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado
Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E 
PEO pgic86000e@istruzione.it P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it  sito www.icfoligno2.info – www.icfoligno2.edu.it 

PGIC86000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002239 - 29/06/2021 - 4.5 - U

http://www.icfoligno2.edu.it/
http://www.icfoligno2.info/
mailto:pgic86000e@pec.istruzione.it
mailto:pgic86000e@istruzione.it

	Pubblicità Legale – Albo on-line Amministrazione Trasparente
	www.icfoligno2.it.it
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

